
MČR Teplice 
Dorost, muži,ženy 

28.-29.11.09 
Zpráva trenéra 

 
Vedoucí trenér: Radislav Borbély 
 
 

73 kg Šeděnka Richard 0/1 bez um. 
- Petr Ivan /Brno/  0:10   -sh, HMK 

 
Šeďa doplatil na nové pravidlo zákazu útoku na spodní část těla. Přestože nešlo z jeho strany o útoky ale o 
reflexní reakci, byl trestán shido a v tomto případě následuje jako druhý trest diskvalifikace. 
 

52 kg  Bakayová Monika  2/2  3.m 
- Chytrá Lucie   /Štola/  0:10  -7 TOT, -7 SUG 
- Klapková   /Teplice/ 10:0  ´+ sh, -sh, +sh, 5 SON, 10 OUG 
- Neužilová /Vršovice/ 0:10  -sh, -sh, -sh, -sh= HMK 
- Tvrdá   /Vršovice/ 10:0   +sh, 10 TGT 

 
Vzhledem k množství tréninků které absolvovala je to velmi dobrý výkon. Na zkušené reprezentantky 
Chytrou a Neužilovou její škála chvatů nestačí. Kladem je veliká bojovnost. Nová pravidla ji připravila o 
možnost provádění nízkých technik a osobní SON a SMK nestačí. 
 

Další: Škoda neúčasti našich dalších borců. Pavel Kohn po nástupu na VŠ nestíhá trénovat a rozhodl se, že 
na MČR nepojede. Tomáš Kohn dal přednost jiným aktivitám a Jitka Langhamerová měla chřipku. Ještě měl 
startovat Hezrd který měl problémy s vahou a Jelínek který se nedokázal uvolnit z práce.  
 
Žákyně SG Ostrava Iveta Bláhová startující za Mohelnici vybojovala zlatou medaili ve váze do 70 kg. 
 

Nová pravidla dělala problémy mnoha startující. Rozhodčí nedokážou odlišit skutečný atak na spodní 
část těla a trestají i reflexní reakce. Jsou však takto instruováni a tato necitlivost není tedy jejich chybou. 
Podle mě jde o špatnou aplikaci do pravidel jinak dobrého záměru. Chybí respekt k onomu duchu juda, na 
který jsou rozhodčí v rámci seminářů upozorňováni.  
 
Zpracoval: Radislav Borbély 


